1

平成 19 年５月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号：3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役 松 本 博 幸

（TEL. 03-6803-8855）

子会社に対する事業の一部譲渡にかかる契約締結および
事業の一部譲渡にともなう組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年４月 13 日付「事業の一部譲渡に関するお知らせ」にてお知らせしております

とおり、当社子会社である株式会社アイケイモーターサイクルに対し、オートバイ小売販売を行う

部門を事業譲渡する契約を平成 19 年５月 14 日付で締結する予定としておりましたが、本日、契約

を締結し、未定となっておりました項目を確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、事業譲渡日は平成 19 年６月１日であり、当初の予定どおりです。

また、この度の事業譲渡にともない、平成 19 年６月１日付をもって組織変更を行いますので、

あわせて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡価額および決済方法

①譲渡価額 85 百万円

ただし、上記は、直近日における譲渡対象資産・負債の評価額をベースに算出

した金額であるため、最終的には、譲渡日前日における譲渡対象資産・負債の

評価額をベースに決定した金額に調整いたします。

②決済方法 現金決済いたします。

２．会計処理の概要

今回の事業譲渡において、のれんは発生いたしません。

３．組織変更の概要

平成 19 年６月１日付をもって行う組織変更は以下のとおりです。

新 旧

廃止 商品販売グループ

2

【ご参考】

以下は、平成 19 年４月 13 日付「事業の一部譲渡に関するお知らせ」の内容に基づくものですが、

「３.事業譲渡先（株式会社アイケイモーターサイクル）の概要 (５)代表者、(７)従業員数および

(９)当社との関係（人的関係）」および「４.日程（簡易事業譲渡手続による）」の項目につ

いては、その後の変更点を加味しております。

１．事業譲渡の理由
オートバイ小売販売を営む子会社において当該事業を集約化し、経営資源の一元管理化に

よって業務の効率性を高め、事業の強化を図るため。

２．事業譲渡の内容
(１)オートバイ小売販売部門の内容

オートバイ小売販売を行う販売グループの全部

（オートバイ小売販売店「i-knew」１店舗）

(２) オートバイ小売販売部門の平成 18 年８月期における経営成績

オートバイ小売販売部門

（ａ）

当社平成 18 年８月期実績

（ｂ）

比 率

（ａ／ｂ）

売 上 高 153 百万円 16,653 百万円 0.92％

(３)譲渡資産・負債の項目および金額（平成 19 年２月 28 日現在）

資   産 負   債
項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

流 動 資 産 81 百万円 流 動 負 債  15 百万円

固 定 資 産 36 百万円

合  計 117 百万円 合  計 15 百万円

３．事業譲渡先（株式会社アイケイモーターサイクル）の概要

(１)商 号 株式会社アイケイモーターサイクル

(２)主な事業内容 自転車及び自動二輪車の売買及び整備、自動車の売買及び整備、損害保

険代理店業、インテリア・雑貨の販売業務 等

(３)設 立 年 月 日 平成 19 年２月 14 日

(４)本 店 所 在 地 東京都渋谷区広尾一丁目１番地 39 号

(５)代 表 者 代表取締役社長 松本博幸

（株式会社アイケイコーポレーション取締役）

※ 平成 19 年６月１日付にて、松本博幸は退任し、新たに加藤義博（株式会

社アイケイコーポレーション代表取締役社長）が就任する予定です。

(６)資 本 金 8,000 万円

(７)従 業 員 数 38 人

(８)大 株 主 構 成

および持株比率

株式会社アイケイコーポレーション 100％

(９)当社との関係 （資本関係）

（人的関係）

（取引関係）

当社完全子会社

当社取締役２名が代表取締役および取締役を兼務

※ 平成 19 年６月１日付にて、当社取締役３名が代表取締

役および取締役を兼務、となる予定です。

当社監査役が監査役を兼務

当社の中古オートバイを仕入れ、小売販売いたします。

3

４．日程（簡易事業譲渡手続による）

平成 19 年４月 13 日  取締役会

平成 19 年５月 29 日  事業譲渡契約締結

平成 19 年６月 １日  事業譲渡期日

５．今後の見通し

株式会社アイケイモーターサイクルは当社の完全子会社であるため、平成 19 年８月期通期連

結業績に与える影響はありません。

また、今回の事業譲渡が当社個別の業績に与える影響は軽微です。なお、平成 19 年４月 13

日付「平成 19 年８月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ」における「２．平成 19 年８月

期 通期個別業績予想数値の修正」については、今回の事業譲渡を加味しております。

以上